
ORG.120.5.2023 
ZARZĄDZENIE 

WÓJTA GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie ograniczenia zużycia energii elektrycznej w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 269 i poz. 295) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Procedurę standardowych zachowań ograniczających zużycie energii elektrycznej 
wykorzystywanej w funkcjonowaniu Urzędu Gminy w Kaźmierzu 

1. Przystosowanie oraz użytkowanie budynku i jego pomieszczeńPrzystosowanie oraz użytkowanie 
budynku i pomieszczeń w celu realizacji niniejszej procedury polegać powinno na spełnieniu m.in. poniższych 
zachowań w następujących obszarach: 

1) pomieszczenia biurowe administracji 

a) zamykanie okien w okresie letnim podczas użytkowania klimatyzacji, 

b) krótkotrwałe ich wietrzenie, z jednoczesnym zamknięciem źródła ciepła, 

c) zakaz używania klimatyzacji do ogrzewania pomieszczeń, 

d) zakaz używania dodatkowych urządzeń grzewczych (np. tzw. farelek), 

e) ustawianie w tryb czuwania lub wyłączanie komputerów oraz monitorów w przerwach ich użytkowania 
trwających min. 60 minut; 

2) powierzchnie ogólnodostępne (korytarze, toalety) 

a) zamykanie drzwi wejściowych oraz drzwi do pomieszczeń, 

b) ograniczanie oświetlenia powierzchni ogólnodostępnych, 

c) trwałe wyłączanie zbędnego oświetlenia. 

3) Oświetlenie zewnętrzne 

a) Ograniczenie do minimum oświetlenia zewnętrznego, 

b) Rezygnacja ze świątecznej iluminacji budynku. 

2. Racjonalne użytkowanie urządzeń elektrycznych 

1. Użytkowanie urządzeń elektrycznych powinno polegać na korzystaniu tylko z tych sprzętów, które są 
niezbędne do sprawnego funkcjonowania jednostki, w tym np. poprzez: 

a) podniesienie temperatury lodówki (np. z temperatury odpowiednio z 4ºC i –18ºC do 5ºC i –17ºC), 

b) wypięcie z gniazdek ładowarek po skończonym procesie ładowania (także rzadko używany sprzęt), aby 
niepotrzebnie nie pobierały prądu, 

c) zabrania się używania czajników elektrycznych w pokojach, 

d) klimatyzacja może być włączona gdy temperatura w pomieszczeniu przekroczy 25 ºC, 

e) wyłączanie na koniec pracy zestawu komputerowego przy pomocy listwy. 

2. Zabrania się ładowania z sieci i instalacji elektrycznej prywatnych sprzętów np. telefonów, power 
banków, bez zgody Wójta, jego zastępcy lub Sekretarza Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Sekretarza Gminy do prowadzenia kampanii informacyjnej dotyczącej racjonalizacji 
zużycia energii elektrycznej. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6793B8B-89ED-4646-BD49-8754EEC1FBD9. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

   

Wójt Gminy Kaźmierz 
 
 

Zenon Gałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6793B8B-89ED-4646-BD49-8754EEC1FBD9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


